

oli ka seal, ehk oli tema poeg, mis üks-kõik on, ja ütles warblastele: „See on talwe, mullu-aastane wana-mees. Tema ei ole surnud, kuidas Kalender ütleb; tema on kewade laswataja, kes tulemas on.“

„Milla tuleb kewade?“ küsisiwad warblased. „Siis tuleb meile hea aeg ja parem walitus. Wana ei kõlba kuhugi!“

Ja waguses mõttes nikutas talwe pead, musta, leheta metsa poole, kus raagus puid lenais lujades seisiwad, ja talwises uinus wajusiwad jee-kilmad ndu-piwed. Aasta-walitseja nägi und omast noorusest ja mehe-põlwisest rammust, ja homikul oli kõik mets uhkes ärma-ehtes. See oli talwe unenägu suwisest aeast. Väike tuli pilwete wahelt wälja ja sulatas ärma oljade pealt.

„Milla tuleb kewade?“ küsisiwad warblased.

„Kewade!“ kõlas heal mägede poolt, kus lumi maas oli. Ja päike paistis soojemalt ja soojemalt. Lumi sulas ja linnud tõstsiwad oma heat: „Kewade tuleb!“

Ja kõrgest läbi õhu tuli esimene toone-kurg, teine tuli tema järel. Kena lapsuke istus kummagi selgas. Ja nemad lastsiwad ennast maha, lagebda wälja peale, ja lapsed teretasiwad maa-pinda ja teretasiwad wanat waigist meest, ja see kadus, nagu Mooses, udu-pilwetest kantud.

Wanast heast aeast.

Mis „wanal heal aeal“ Saksamaal kurjategijate hukkamisets tarwis läks, seda näib üks ametlik kiri Preussi Kuningas Friedrich II. (Suure) wiimast elu-aastast: „Nende riistade arw, mis Weikusekuu 15. päawal 1786, Teisipäawa, homikul kell 6, kurjast-tuntud kurjategija hukkamisets tarwitatud saawad: 1) Üks kohaline paik. 2) Üks post ühest terwest, noorest, kolmweeraud jalga jämedast, rohelistest tammest, neliteistkümmend jalga pikk. 3) Kuusteistkümmend sülda häid kuwi puid. 4) Pool sülda häid, rammusaid, kuwi tõrwataid. 5) Kakssteistkümmend umbes kaksteistkümmend jalga pitka luuse latti, puuwirna tugidets. 6) Kakssteistkümmend jalga pitki latti puuwirna kokupidamisets. 7) Kaks scholli latt-naela lattide linnitõdmisets. 8) Kuusteistkümmend tülli 1 jalg lain ja 12 jalga pitki laudu tuleriida liigutamisets ja katuseks, kui ilm wihmane piaks olema, ka käimisets selles lamris, kus kurjategija istuma piab; niisamati ukseks puuwirna sisseminelul, ka kaks henge ja kaks haaki selle ukse tarwis. 9) Kolm mandlet (igaükses 15 kubu) õlgi. 10) Pool tündret tõrwa. 11) Keli naela puhastatud wääwlet. 12) Kaks kerget tule-haaki. 13) Üks raudne labli. 14) Üks raudne süte-katel, ühe loti sätega puu-